ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комитета
по культуре, образованию, науке, спорту и молодежной политике
30 ноября 2017 года

                                           № 12
Председательствующий: Пак Вениамин Александрович – председатель комитета.
Присутствовали:
Члены комитета:

Подгорный Евгений Анатольевич – заместитель председателя  комитета; Похиленко Николай Петрович – заместитель председателя комитета;

Марченко Оксана Анатольевна – заместитель председателя комитета;

Волковский Василий Иванович;

Гутов Евгений Эдуардович;
Родина Зоя Николаевна.
Сыч Снежана Николаевна – референт комитета.

Савченко Наталья Александровна - референт комитета.
Шадрина Эльмира Руслановна - советник комитета.

Приглашенные:

Нелюбов Сергей Александрович – министр образования, науки и инновационной политики Новосибирской области;

Шушуникова Инна Геннадьевна – консультант департамента по правовым вопросам аппарата Законодательного Собрания Новосибирской области;

Яковлев Игорь Николаевич – министр региональной политики Новосибирской области.

 1. О повестке дня и порядке  проведения заседания комитета.

СЛУШАЛИ: Пака Вениамина Александровича.

	РЕШИЛИ:

Повестку дня и порядок проведения заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. О проекте изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы».
СЛУШАЛИ: Яковлева Игоря Николаевича.

РЕШИЛИ:

Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Развитие государственной молодежной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы».
Голосовали: «за» - единогласно.

3. Разное:

- о проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 9 Закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» и Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в общеобразовательных организациях»  (второе чтение).

СЛУШАЛИ: Марченко Оксану Анатольевну.

РЕШИЛИ:

         Внести проект закона Новосибирской области  «О внесении изменений в статью 9 Закона Новосибирской области «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области» и Закон Новосибирской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Новосибирской области отдельными государственными полномочиями Новосибирской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий детей, обучающихся в общеобразовательных организациях» и таблицу поправок № 1 на рассмотрение сессии Законодательного Собрания Новосибирской области для принятия во втором чтении.
Голосовали: «за» - единогласно.

	Председательствующий                                                                         В.А.Пак

2